datus  intcrfui  et  subs. 

E;50  Saxo  tit.  Sancti  Stephani  presbyler  cardina- 
lis  subs. 

Ego  Joannestil.  Sancli  Grisogoni  preabyler  car- 
dinalis  subs. 

Ego  Odaldus  presbyter  cardinalis  tit.Sancta;  Bal- 
binae  interfui  et  subs. 

Datum  Laterani  per  manuin  Crisogoni  S.  R.  E. 
diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii,  xvii  Kal.Junii, 
indictione  XV,  Incarnationis  Dominicae  anno  1123, 

pontificatua  autem  domni  Calixli  II  papae  anno  iv. 

CLXXX. 

Ad  B[odullum]  archiepiscopum  Remensem.  —  Devi- 
tanda  Simonia   in  prifbendis  Sancti   Timothei,  de 
Boberto  priore  Sancli  Oricolirevocando,  etdemo- 
nachis  scrvandis  in  ecclesia  Reitestensi. 

(Anno  1122,  Maii  16.) 

rMABiLLON  De  rediplom.,  618.  ex  autographo 
S.  Remigii.] 

Calixtus  episcopus,  servus  serv  ■  im  Dei,  venfi' 

rabili  fratri  R.  Reinensi  archiop'  -  :)po  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Gaudemus  de  te,  frater  charissime,  atque  omni- 
potenli  Deo  et  dileclioni  tuae  gratias  agiraus,  quia 
constitutas  pcr  episcopatuin  Iuu.ti  ecclesias  sollicilc 

gubernare.el  in  statum  congruuin  reformare  totis 
nisibus  elaboras.Significatum  autem  nobis  est  ijuod 

in  ecclesia  sanctonim  martyrum  Timothei  etApol- 
linaris,  ad  Sancti  Remigii  monasterlum  pertinente, 

Baeculares  canonici  commorenlur,  quorum   aliquo 

loco  eodemjuxta  conslitutionem  ipsam  positos  vel 

ponendos,  per  canonicorum  seu  laicorum  quoruin- 
libet  violentiam  de  choro  vel  de  processionibus  ex- 
pelli  permittas.Quod  si  contra  mandatuin  nostrum 

fu  ̂ m  fuerit,  plenariam  de  praisumptoribusjusti- 
tiarT!  prsestante  Domino  exsequaris. 

Daluii  Lalerani  xvii  Kal.  Junii. 

CLXXXI. 

Oitonevi  comilem  palalinum.collaudal  (juod  incxer- 
cilu  regis,  cum  caperetur  Paschatis  II,  mililasse 
eum  venileat.Hortatur  utconslruat  ecclesiam  iuB. 
Petri  polestate  ponendam.  A[zzonem]  episcopum 
Aquensem,  in  Germaniam  missum,  commendal. 

(Anno  H22,  Jun.  2o.) 

[Monumenta  Boica,  X,  233.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,  illustri 

viro  Ottoni  comiti  palatino  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Dolere  le  ac  veheraeuter  tristari  audivimus,  eo 

quod  in  illa  regis  expeditione  fueris  in  qua  domi- 
nus  noster  .sanctae  iTiemorise  Paschalis  papa  nimis 

crudeliter  captus  fuit,  non  lamen  caplioni  aul  re- 
tentioni  ejus  consilium  seu  auxilium  praebuisti  ; 

unde  gaudemus  valde  et  oranipotenti  Deo  gr.itias 

agimus,  quod  cor  tuum  sancti  Spiritus  visilalione 

ad  poenilenliam  inclinavit.Utautom  debonoinme- 
lius  proficias,  atque  in  Ecclesiae  unitate  seraper  et 

obcdientia  perseveres,  in  remissionem  libi  pecca- 

torum  tuorurainjungimusecclesiam  regulariumfra- 
trum  construere  quae  ad  honorem  Dei  et  salutem 

obeunte,  Sancti  Remigii  abbas  ejus  prfebendam  ex  D  animae  tuae  sub  beati  Petri  et  ejus  Romana?  Eccle- 

G 

antiquo  donare  aut  vendere  consuevit  :  quod  con- 
tra  Deum  et  contra  sanctorum  Palrum  instituta 

exislere  tua  prudentia  non  ignorat.  Mandamus  ila- 
que  fraternitati  tuae  ut  malam  illaraconsuetudincm 

in  melius  per  Dei  gratiam  studeas  commntare  .*  ita 
videlicet  utSancli  Remigii  abbas  praebendain  dein- 

ceps  donare  aul  vendere  non  priesuoial  sed  defi- 

cientibus  canonicis,qui  ad  praesens  in  eadem  eccle- 
s!.  commemi)ranlur,locoeorum constituantur mona- 

(43)  Rolbertus,  prior  Sancti  Oricoli  apud  Senu- 
cuin,  prope  Grande  Pratum,  ipse  est  aucnr  llisto- 
riae*  de*  expedilioae  Jerosolymitana.ob  maiumregi- 

siae  jure  ac  ditionein  perpetuum  debeatpermanere. 
Per  hoc  enim  omnipotentisDei  gratium  et  nostrum 

poteris  consilium  etauxiliumoblinere.Charissimum 
fratrem  et  consanguineuin  noslrum  A.  Aquensem 

episcopum,  quem  in  partes  vestras  direximus,  no- 
bililati  tuae  conimendainus,  roganles,  ut  ei  pro 

beau  Petri  reverentia  liucatum,  et  si  qua  aliu  ne- 

cessaria  fuerint,  praebeas. 
Data  Laler<tni  vii  Kalend.  Julii. 

men  dejectus  ex  abbatia  Sancli  Remigii,  et  Senu- 
cum  relegatus,  ubi  Hisioriam  suam  composuit :  at 
loci  mutatio  mores  non  mutavit,  ut  hic  videa. 
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cLxxxn. 
Archiepiacopum  Dolensem  ejusque  suffraganeos  atque 

alios  Ecclesiarumprxliitosper  eamdem  provinciam 
conslilutoSyde  concilio  generali  in  Urbe  celebrando 
cerliores  facit. 

(Anno  1122,  Jun,  25.) 

[Mansi,  Concil.  XXI,  255.] 

Vcnerabilibus  fratribus,  Doiensi  archiepiseDpo  et 

Buffraganeis  ejus,  et  abbatibus  atquealiis  ecclesia- 
rum  praelatis  per  eamdem  provinciam   conslitutis 
salutem  el.  apostolicam  benedictionem. 

Pro  magnis  etdivorsis  Ecciesiaj  negotiis  in  pro- 
xima  Quadragesima  generale  in  Urbe  concilium 
celebrare  disposuimus.  PraBcipimus  ergn  ut,  omni